РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от «
	18
	»
	октября
	20
	16
	г.

	№
	54

О назначении опроса граждан.

В соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан на территории Юргинского муниципального района, утвержденным решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района  от 18.02.2016 № 7-НПА «Об утверждении порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Юргинского муниципального района» Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Провести опрос граждан:
- для жителей д. Зеледеево 1 ноября 2016 года с 10.00 до 15.00 час.
- для жителей д. Елгино 2 ноября 2016 года с 10.00 до 13.00 час.
- для жителей с. Мальцево 3 ноября 2016года с 10.00 до 15.00 час.
- для жителей п. Юргинский   8 ноября 2016года с 10.00 до 15.00час.

2. Провести опрос граждан по следующим вопросам:
[bookmark: _GoBack]-  д. Зеледеево по вопросу: «Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Зеледеевский детский сад «Сказка» в форме присоединения его к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Зеледеевская средняя общеобразовательная школа».
-  д. Елгино по вопросу: Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального казенного образовательного учреждения «Елгинская начальная школа-детский сад» в форме присоединения его к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Мальцевская основная  общеобразовательная школа?».
- с. Мальцево  по вопросу: Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального казенного образовательного учреждения «Елгинская начальная школа-детский сад» в форме присоединения его к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Мальцевская основная  общеобразовательная школа?».
- п. Юргинский по вопросу: «Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Юргинский детский сад «Тополек» в форме присоединения его к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Юргинская  средняя общеобразовательная школа».

3. Опрос проводится в форме поименованного голосования.

4. Утвердить форму опросного листа по  вопросу согласно приложению №1.

5. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе:
- д. Зеледеево не менее 50 человек от числа граждан, обладающих избирательным правом.
- д. Елгино не менее 30 человек от числа граждан, обладающих избирательным правом.
- с. Мальцево не менее 50 человек от числа граждан, обладающих избирательным правом.
- п. Юргинский не менее 50 человек от числа граждан, обладающих избирательным правом.

6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса:
- в  д. Зеледеево, согласно приложению № 2.
- в  д. Елгино, с. Мальцево, согласно приложению № 3.
- в  п. Юргинский,  согласно приложению № 4.

7. Провести первое заседание комиссии по проведению опроса для избрания председателя и секретаря комиссии не позднее 3 дней с момента вступления в силу настоящего решения. Председатель и секретарь комиссии осуществляют свои полномочия в соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан на территории Юргинского муниципального района, утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 18.02.2016г. № 7-НПА.

8. Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса и пункты проведения опроса – Кемеровская область, Юргинский муниципальный район:
- д. Зеледеево, ул. Молодежная, дом №15 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зеледеевская средняя общеобразовательная школа».
- д. Елгино, ул. Заречная, дом №38 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Елгинская начальная школа-детский сад».
- с. Мальцево, ул. Советская, дом №20 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мальцевская основная общеобразовательная школа».
- п. Юргинский, ул.Центральная дом №19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юргинская общеобразовательная школа».

9. Настоящее решение разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

10. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по социальным вопросам, порядку и соблюдению законности (З.З.ФАЙЗУЛИН).

11. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района	                                   И.Я.Бережнова

                                                                        Приложение № 1 к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района
от 18.10.2016г.  №54

Форма опросного листа

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Юргинский муниципальный район, д. Зеледеево,
ул. Молодежная, дом № 15

 «___»_________2016г.

Вопрос: «Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Зеледеевский детский сад «Сказка» в форме присоединения его к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Зеледеевская средняя общеобразовательная школа»
По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с вариантом ответа «Да», при несогласии - в колонку с вариантом ответа «Нет»)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документ, заменяющий его
	Вариант ответа
	Подпись гражданина

	да
	нет

Председатель комиссии
по подготовке и проведению
опроса                                          __________ ____________________ _________
 				           (подпись)                 (Ф.И.О.)  	               (дата)
Секретарь комиссии
по подготовке и проведению
опроса             		      __________ _________________________ _________
                                                  (подпись)                 (Ф.И.О.)                       (дата)

Форма опросного листа

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Юргинский муниципальный район, д. Елгино,
ул. Заречная, дом № 38

 «___»_________2016г.

Вопрос: Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального казенного образовательного учреждения «Елгинская начальная школа-детский сад» в форме присоединения его к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Мальцевская основная  общеобразовательная школа?»
По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с вариантом ответа «Да», при несогласии - в колонку с вариантом ответа «Нет»)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документ, заменяющий его
	Вариант ответа
	Подпись гражданина

	да
	нет

Председатель комиссии
по подготовке и проведению
опроса                                          __________ ____________________ _________
 				           (подпись)                 (Ф.И.О.)  	               (дата)
Секретарь комиссии
по подготовке и проведению
опроса             		      __________ _________________________ _________
                                                  (подпись)                 (Ф.И.О.)                       (дата)

Форма опросного листа

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Юргинский муниципальный район, с.Мальцево,
ул. Советская д.20

 «___»_________2016г.

Вопрос: Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального казенного образовательного учреждения «Елгинская начальная школа-детский сад» в форме присоединения его к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Мальцевская основная  общеобразовательная школа?»
По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с вариантом ответа «Да», при несогласии - в колонку с вариантом ответа «Нет»)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документ, заменяющий его
	Вариант ответа
	Подпись гражданина

	да
	нет

Председатель комиссии
по подготовке и проведению
опроса                                          __________ ____________________ _________
 				           (подпись)                 (Ф.И.О.)  	               (дата)
Секретарь комиссии
по подготовке и проведению
опроса             		      __________ _________________________ _________
                                                  (подпись)                 (Ф.И.О.)                       (дата)

Форма опросного листа

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Юргинский муниципальный район, п.Юргинский,
ул. Центральная, дом №19

 «___»_________2016г.

Вопрос: «Согласны ли Вы с предстоящей реорганизацией Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Юргинский детский сад «Тополек» в форме присоединения его к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Юргинская  средняя общеобразовательная школа?»
По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с вариантом ответа «Да», при несогласии - в колонку с вариантом ответа «Нет»)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документ, заменяющий его
	Вариант ответа
	Подпись гражданина

	да
	нет

Председатель комиссии
по подготовке и проведению
опроса                                          __________ ____________________ _________
 				           (подпись)                 (Ф.И.О.)  	               (дата)
Секретарь комиссии
по подготовке и проведению
опроса             		      __________ _________________________ _________
                                                  (подпись)                 (Ф.И.О.)                       (дата)

                                                                                    Приложение № 2 к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района
от 18.10.2016г. №54

Состав комиссии по проведению опроса граждан по вопросу реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Зеледеевский детский сад «Сказка» в форме присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Зеледеевская средняя общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.

	представитель администрации Юргинского муниципального района (по согласованию)

	2.
	Головина Наталья Владимировна
	начальник Управления образования администрации  Юргинского муниципального района;

	3.
	Огородников Александр Матвеевич
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	4.
	Анкудинова Екатерина Сергеевна
	директор МБОУ «Зеледеевская СОШ»

	5.
	Мазилова Ольга Степановна
	заведующая МКДОУ «Зеледеевский детский сад «Сказка»

	6.
	Сафонова Ольга Ильинична
	председатель районной профсоюзной организации работников образования                             (по согласованию)

	7.
	Анкудинов Константин Николаевич
	Глава Зеледеевского сельского поселения

                                                                                    Приложение № 3 к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района
от 18.10.2016г. №54

Состав комиссии по проведению опроса граждан по вопросу реорганизации  муниципального казенного образовательного учреждения «Елгинская начальная школа-детский сад» в форме присоединения его к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Мальцевская основная  общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.

	представитель администрации Юргинского муниципального района (по согласованию)

	2.
	Головина Наталья Владимировна
	начальник Управления образования администрации  Юргинского муниципального района;

	3.
	Огородников Александр Матвеевич
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	4.
	Вульф Галина Александровна
	директор МКОУ «Елгинская начальная школа детский-сад»

	5.
	Литт Ольга Иннокентьевна
	директор МКОУ «Мальцевская ООШ»

	6.
	Сафонова Ольга Ильинична
	председатель районной профсоюзной организации работников образования                             (по согласованию)

	7.
	Гордейчик Марина Адольфовна
	Глава Мальцевского сельского поселения

                                                                                    Приложение № 4 к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района
от 18.10.2016г. №54

Состав комиссии по проведению опроса граждан по вопросу реорганизации  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Юргинский детский сад «Тополек» в форме присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Юргинская  средняя общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.

	представитель администрации Юргинского муниципального района (по согласованию)

	2.
	Головина Наталья Владимировна
	начальник Управления образования администрации  Юргинского муниципального района;

	3.
	Огородников Александр Матвеевич
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	4.
	Богазий Ольга Альбертовна
	директор МБОУ «Юргинская СОШ»

	5.
	Серова Галина Фроловна
	заведующая МБДОУ «Юргинский детский сад «Тополек»

	6.
	Сафонова Ольга Ильинична
	председатель районной профсоюзной организации работников образования                             (по согласованию)

	7.
	Гайн Алексей Васильевич
	Глава Лебяжье-Асановского сельского поселения